21 a 30 leitos R$ 99.000,00

INCENTIVO ANUAL R$ 67.321,32 POR LEITO*

* O valor correspondente ao incentivo anual é por cada leito implantado. Este recurso é 
repassado, fundo a fundo, a partir da habilitação pelo Ministério da Saúde. 

CUSTEIO MENSAL

✔ 5.610,11 (cinco mil seiscentos e dez reais e onze 
centavos) repassados mensalmente, por leito de 
saúde mental. 

EQUIPE MULTIPROFISSIONAL 
❑ Até 4 leitos: 1 Técnico/a de Enfermagem, 1 Profissional de Saúde Mental; 1 

Médico/a Clínico responsável pelos leitos; 

❑ De 5 a 10 leitos: